<sup>6</sup> ‘Cf. Pitra p. xl—xlv, Addenda p. 569.’

<sup>7</sup> ‘Eam uitam cum alii tum Bollandistae ediderunt in Actis Sanctorum 27

eidem cetera quoque carmina tribuenda censuerim, quae Cypriani nomine in optimis libris circumferuntur, uelut de Iona, de Sodoma et si qua sunt alia eiusdem generis.

The authorities for the life of Cyprian are cited in the Dictionary of Christian Biography i 176. He was third bishop of Toulon, and lived during the last quarter of the fifth and first half of the sixth centuries. Caesarius of Arles, a bright light in a dark age, bequeathed to him a mantle and girdle (? Baron. 508 27 *domino meo Cypriano episcopo mantum et cinctorum meliorem<sup>1</sup> dari uolo*). Cyprian with others wrote the life of Caesarius, which is well worth reading, if it were only from the lexicographer's point of view (in Mabillon A.SS. O.S.B. Ven. 1733 i 636 sqq., A.SS. Boll. 27 Aug. vol. vi, Migne's Patrologia LXVII 1001—1042).

We obtain a glimpse of his method, and a peep at Cyprian himself, in l. i § 40 (1020 Migne):

In disserendis autem scripturis et in elucidandis obscuritatibus, quanta gratia in illo emicuerit, quis poterit narrare? ita ut haec ei summa iucunditas fuerit, si illum aliquis, ut obscura dissereret, prouocaret. et ipse frequentissime incitabat, dicens nobis: 'scio quod non omnia intellegitis: quare non interrogatis, ut possitis cognoscere? quia non semper uaccæ ad uitulos currunt, sed nonnumquam uituli ad uaccas, ut de matrum uberibus possint suam esuriem satiare. hoc et uos omnino debetis facere, ut interrogando etiam nos exerceatis, ut debeamus perquirere unde uobis possimus spiritalia mella proferre'....uae mihi misero Cypriano, qui tam tepidus in discendo exstisti, ut modo cognoscam et paeniteam! quare de tanti fontis fluvio non tantum hausí quantum mea indigebat ariditas? ille enim hoc maxime et corde et ore gestabat, ut et inimicos diligere debemus, hortatu blandissimo, sermone et exemplo laudabiliter instruebat. uix aliquis illo affectu pro caris quo ille pro inimicis orabat; et licet non essent causae quibus illi quisquam inimicus exsisteret, nisi forte pro inuidia aut disciplina aemuli aliqui esse uiderentur, ille tamen eos non solum paterno, sed etiam materno diligebat affectu; hoc saepius nobis insinuans, quia cum dilectio usque ad inimicos extenditur, fieri non potest ut proximus non ametur.

Aug. vi p. 64—83, ubi conf. cap. v, not. 40 p. 73, not. 46 p. 74 atque testamentum Caesarii p. 62 col. 2 E.'

<sup>1</sup> Baronius gives *cunctorum meliorem* as the original reading, which may stand: 'and the best of all.' Ducange under *cinctorum* and *mantum* gives *cinctorum*, but Migne LXVII 1142<sup>b</sup> has *e cunctis meliorem*.